**S**Vatter unser, der du bist in den Himmeln.  
Geheiligt werde dein Name. Zukom-  
me uns dein Reich. Dein Will gesche-  
he, wie in Himmel, also auch auf Erden. Gieb  
uns heut unser tägliches Brod. Und vergib  
uns unsere Schulden, als auch wir vergeben  
unsern Schuldigern. Und führe uns nicht  
in die Versuchung; sondern erlöse uns von  
dem Übel. Amen.

*Vel Carniolice dicat:*

**J**est virjem v' Boga Ozhetu usligamogozh-  
niga Stuarnika Nebes inu semle. Inu v'  
Jesufa

Jesusa  
da nashiga. Kir s' v' Svetiga Duha,  
Rojen is Marie Divize, terpou pod Pontiam  
Pilatushim, Krishan, vmerov, v' grob po-  
loshen. Doli je shou pred pekou, na treti dan  
spet gori vstou od mertvih; Gori je shou  
v Nebesta, sedy na desnizi Bogz Ozheta  
vsigamogozhniga: Od unod ima priti, sodi-  
ti te shive, inu mertve. Jest virjem v' Svetiga  
Duha; Eno Sveto Catholofshko, Cirkou:  
Gmaino teh Svetnikou: Odpushine teh Gre-  
hou; Vstajajne tega Mesta; inu vezhnu shiv-  
lejne, Amen,

**O**zha nash, Kir si v' Nebestih: Posuezhenu  
bodi toje Ime. Pridi K'nam toje Krale-  
stvu. Isydisse toja vola, Koker na Nebu, ta-  
ku na semli. Dei nam donefs, nash usaksdajni  
Kruh. Inu nam odpasti nash'e douge: Koker  
my odpushamo, nashim doashnikam. Inu nass  
napeli v' skushhuavo. Temuzh nass reshi od  
slega. Amen

*Quibus peractis surgunt, & Baptizans ante quam  
accedat ad Baptisterium, dicat:*

### Exorcismus.

**E**xorcizo te, omnis spiritus immunde, in  
nomine Dei Patris Omnipotentis †, & in  
nomine IESu Christi Filii ejus, Domini & Judi-  
cis nostri †, & in virtute Spiritus Sancti, † ut  
discedas ab hoc plasmate Dei N: quod Domi-  
nus noster ad templum sanctum suum vocare  
dignatus est, ut fiat templum Dei vivi, & Spi-

Christus enim dicit: Vnde etenim dominus est  
judicare vivos & mortuos, & regnum per ignem. Amen.

*Postea Sacerdos digito accipiat de saliva oris  
sui, & tangat aures, & nares infantis: tangendo  
vero aurem dexteram & sinistram, dicat:*

Ephpheta, quod est adaperire: deinde tangat  
nares dicens; in odorem suavitatis ( & subdit: )  
tu autem effugare diabole; appropinquabit en-  
im judicium Dei.

*Postea interrogat baptizandum nominatum, dicens:  
N. Abrenunciiss satanę? vel widerzagst du  
dem Teufel? vel se adpovesh temo budizho?  
respondet Patrinus: Abrenuncio, vel ich wider-  
zag, vel jest se odpovem. Et omnibus operi-  
bus ejus? vel und allen seinen Werken? Jeno  
usemo negovemo diaino?*

*W. Abrenuncio, vel ich widerzag, vel jest se  
odpovem. Et omnibus pompis ejus? vel Und  
aller seiner Hofart? vel Jeno usemo negove-  
mo nspuho?*

*We Vbrenuncio, vel ich widerzag, vel jest se  
odpovem &c.*

*Deinde Sacerdos intingit pollicem in oleo cate-  
chumenorum ( cuius capsula est signata littera S.  
qua indicatur sacrum oleum catechumenorum ) &  
infantemungit in pectore, & inter scapulas in mo-  
num crucis dicens:*

*Ego te ligno & oleo salutis, in Christo & JE-  
su Domino, ut habeas vitam aeternam. W. Amen  
Subinde*

Sus  
hacio, vel re ~~im~~ am, Es  
assumit aliam alioi co... interrogat expresso  
nomine baptizandum, patrino respondentem:

N. Credis in Deum Patrem Omnipotentem,  
Creatorem Cœli & Terræ? vel glaubst du in  
Gott Vatter allmächtigen Schöpfer Himmels  
und der Erden? vel virjesh ti v' Boga Ozhetu  
Usligamogozhuiga, Stuarnika Nebels, inu  
semle?

w. Credo, vel ich glaube, vel jest virjem.  
Credis in JESUM Christum Filium ejus unicum,  
Dominum nostrum, natum, & passum? vel  
glaubst du in JESUM Christum seinen einis-  
gen Sohn, unsern Herrn JESUM Christum,  
der geböhren ist, und gelitten hat? vel vir-  
jesh ti v' Jesusa Christusa Synu niega ediniga,  
kir je roien biu? ienu je terpou: w. Credo,  
vel ich glaub, vel jest virjem: Credis in Spi-  
ritum Sanctum, sanctam Ecclesiam Catholi-  
cam, Sanctorum communionem, remissionem  
peccatorum, carnis resurrectionem, vitam  
eternam? vel Glaubst du in den Heiligen Geist,  
eine heilige allgemeine Christliche Catholische  
Kirchen, Gemeinschaft der Heiligen, Ablass der  
Sünden, Auferstehung des Fleisches, und ein  
ewiges Leben? vel virjesh v' suetiga Duha, eno  
suetu Catholishko Cirkou: gmaino teh Suet-  
nikou: Odpushajne teh grehou, ustajaine tegu  
messu, jeno vezhnu shivleine!

w. Credo, vel ich glaub, vel jest virjem.

Subinde expresso nomine baptizandi, ter Sacra-  
dos interrogat.

N.

w. Patruus : volv. in lxxii, vel ozhem.

Quærat deinde Sacerdos, an propter periculum evitandum sit circa baptismum infantis aliquid attentatum à quopiam? Et si respondeatur, nihil ejusmodi factum, tunc Patrino vel Matrina, vel utroque ( si ambo admittantur ) infantem supra dextram tenente, Sacerdos vasculo, seu urecolo accipit aquam baptismalem, & de ea ter fundit supra caput infantis in modum crucis, & simul verba proferens, semel tantum distinete, & attente dicit :

N. Ego te baptizo in nomine Patris, & fundat primo, & Filii & fundat secundo, & Spiritus & Sancti, fundat tertio. w. Amen.

Si vero dubitatur, an infans fuerit baptizatus, utatur hac forma. N. Si non es baptizatus, ego te baptizo in nomine Patris, & & Filii, & & Spiritus & Sancti w. Amen.

Deinde intingit pollicem in sacro Chrismate ( cuius capsula est signata littera C. significando sacrum Chrisma) & umgit infantem in summitate capitis in modum crucis, dicens :

Deus omnipotens, Pater Domini nostri IESU Christi, qui te regeneravit ex aqua, & Spiritu Sancto, quique dedit tibi remissionem omnium peccatorum ( hic inungit ) ipse te liniat Chrismate salutis & in eodem Christo IESU Domino nostro in vitam æternam w. Amen.

Sacerdos. Pax tibi. w. Et cum Spiritu tuo.

\* Tum bombaeo, aut re simili abstergit pollicem sanguinem.

~~E~~st ~~acc~~cedere ~~g~~loriarur, qui de ~~T~~ertio re-  
olum ~~er~~unt ~~f~~unc, ut ab eo ~~re~~mittantur.

~~A~~ccep~~e~~rat, fide~~s~~ Parochius d~~u~~cent~~u~~cula-  
tam p~~ro~~p~~ri~~e am*pli*e ~~co~~misi~~o~~n~~u~~ d~~u~~omi~~u~~ altri JE-  
su Ch~~ri~~ ~~et~~ ~~u~~cas vutam eternam. ~~w.~~  
**Amen.**

*Post*modum ei, vel patrino candelam accensam,  
dicens :

Accipe lampadem ardentein; & irrepreben-  
sibilis custodi baptismum tuum. Serva Dei  
mandata, ut cum Dominus venerit ad nuptias,  
possis occurrere ei una cum omnibus Sanctis  
in aula Celesti; habeasque vitam eternam, &  
vivas in s~~ec~~ula s~~ec~~ulorum. ~~w.~~ Amen.

*Postremo* dicit: N. Vade in pace, & Domi-  
nus sit tecum. ~~w.~~ Amen.

## Ordo ministrandi Sacram Communionem infirmis.

*Ingrediens* locum, ubi jaceet infirmus, dicat:  
Pax huic domui. ~~w.~~ Et omnibus habitantibus  
in ea.

Tunc depositum Sacramentum super mensa, sup-  
posito corporali, genuflexus adorat, omnibus in ge-  
nua procumbentibus, & mox accepta aqua benedic-  
ta aspergit infirmum, & cubiculum, dicens Anti-  
phonam:

Asperges me, Domine, hyssopo & mundabor:  
lavabis me, & super nivem dealabor: & pri-  
mum

*D*omine exaudi orationem meam.  
Ecc. *P*rocul a me non  
mine Domini. *q.* Qui recuerda  
*q.* Domine exaudi orationem meam. *q.* *C*la-  
mor meus ad te veniat.

*q.* Dominus vobiscum.

*q.* Et cum Spiritu tuo.

## Oremus.

**E**xaudi nos Domine Sancte, Pater Omnipotens, æterne Deus, & mittere digneris sanctum angelum tuum de cœlis, qui custodiatur, foveat, protegat, visitet, atque defendat omnes habitantes in hoc habitaculo. Per Christum Dominum nostrum. *q.* Amen.

*H*is perattis accedat ad infirmum, & ipsum brevibus verbis, ac suavibus ad hanc Divinæ visitationis gratiam excitet, & ad peccatorum contritionem, ac reconciliationem ( Si quæ illi post confessionem peccata confitenda in mentem venirent ) & ad patientiam, meliorisque vitæ frugem exhortetur; & inquirat: an sit excommunicatus; an injuste aliquid possideat; an habeat debita occulta; an sit votis, aut peregrinationibus obnoxius. Deinde blande & leniter infirmum alloquatur, admoneatque illum ad patientiam, rogetque, si quem abduc conscientia scrupulum habeat? si sic; illum iterato audiat, & absolvat, nec non ipsum inducat, ut ab ibi praesentibus fieri pro scelere petat, rogetque in genere, quos offendere vel verbo, vel facto potuit, veniam:

*speciali-*

ter vero accelerere jubeantur, qui de familia eius  
sanguine illius sini, ut ab eo veniam precensur.  
Quod si capitalem aliquam inimicitiam adversus  
quempiam gerat, studeat Parochus dissidentes, quan-  
tum in se est, amice conciliare. Ipse quoque agricola  
injurias sibi forte illatas, se dimittere declaret.  
Postea hortetur infirmum ad devote E<sup>go</sup> cum firma  
fide suscipiendum corpus Domini ibi praesens; E<sup>go</sup>  
circumstantes moneat, ut pro infirmo orent, quatenus  
ad salutem animae suae possit sumere Sacrosan-  
ctum Corpus Domini nostri JESU CHRISTI.

Postea facta de more confessione generali five ab  
infirmo, five ejus nomine ab alio, Sacerdos dicit:  
Miseratur, &c. Indulgentiam, &c.

Deinde facta genuflexione accipit Sacramentum  
de vaseculo, atque illud elevans ostendit infirmo,  
dicens.

Ecce Agnus Dei, ecce, qui tollit peccata  
mundi.

Sehet das Lamm Gottes, sehet, welches  
hinnimmt die Sünd der Welt

Pogleite to jagne Boshie, pogleite, Katiro-  
alliga sueta grehe odiemle.

Et more salito ter dicat:

Domine non sum dignus, ut intres sub  
celum meum; sed tantum dic verbo, & san-  
bitur anima mea.

O Herr! ich bin nicht würdig, daß du ein-  
gehst unter mein Dach; sondern sprich nur  
ein Wort' so wird gesund meine Seele.

O Gos-

Gospod! jest nissim uredeñ, de ti gredesla  
pod mojo streho, temvzh reze le eno besledo,  
toku bode osraulena moja dushiza.

*Et infirmus simul cum Sacerdote dicat eadem  
saltē semel submissa voce; tum Sacerdos dans in-  
firmo Eucharistiam dicat:*

Accipe frater ( vel soror) viaticum Domini  
nisi nostri JEſu Christi, qui te custodiat ab ho-  
ste maligno, & perducat te in vitam æternam  
Amen

*Si vero communio non datur per modum viatici,  
dicatur more ordinario: Corpus Domini nostri  
JEſu Christi custodiat, &c.*

*Quod si mors immineat, Et périculum sit in  
mora, tunc dicto, Misereatur &c. prædictis pre-  
eibus omnibus, vel ex parte omissis, ei statim vi-  
aticum præbeatur.*

*Postea Sacerdos abluit digitos, nihil dicens, Et  
infirmo detur ablutio. Deinde dicat.*

O sacrum convivium, in quo Christus su-  
mitur, recelitur memoria passionis ejus, mens  
impletur gratia, & futuræ gloriæ nobis pig-  
nus datur.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison  
Pater noster.

¶. Et ne nos inducas in temptationem.

¶. Sed libera nos a malo.

¶. Salvum fac famulum tuum, vel famulam  
tuam.

¶. Deus meus sperantem in te.

¶. Mitte ei auxilium de Sancto.

¶. Et de Sion cuore euin, vel eam.